
 PREISLISTE 2024  

 
 

Gesamtpreis = Standplatz + Personen + Ortstaxe + Zusatzleistungen 

KATEGORIE / LEISTUNG 
 

➢ Abreise am Abreisetag hat innerhalb 12.00 Uhr zu erfolgen. 

➢ Strom: 6 kWh / Nacht inklusive, Mehrverbrauch wird 
verrechnet mit 0,60 € pro kWh 

➢ NEU: ab 2024 ist der Südtirol Guest Pass Mobilcard inkl. 

PREISE PRO NACHT  

NEBENSAISON 
 / 

07.04.-09.05.24 
02.06.-06.07.24 
06.10.-03.11.24 

HAUPTSAISON 
23.03.-07.04.24 
09.05.-02.06.24 
06.07.-06.10.24 

 /  

 
STANDPLÄTZE 
Zusätzliche Fahrzeuge, Zelte, Anhänger werden separat verrechnet laut Preisliste „Zusatzleistungen“ 

Standplatz Premium (rosa), 80-100 m² 
Wasseranschluss, sowie digitaler Sat.-Fernsehanschluss 
Strom 8 A: pro Nacht sind 6 kWh Verbrauch inklusive 

25,00 € 27,50 € 
 

Standplatz Komfort (blau)  
Wasser- und Abwasseranschluss, sowie digitaler Sat.-Fernsehanschluss 
Strom 6 A: pro Nacht sind 6 kWh Verbrauch inklusive 

21,00 € 
 

22,50 € 
 

Standplatz Standard (gelb) 
digitaler Sat.-Fernsehanschluss 
Strom 6 A: pro Nacht sind 6 kWh Verbrauch inklusive 

17,00 € 
 

17,50 € 
 

Zeltwiese mit Zelt* und Auto 
2-Mann-Schlafzelt auf der Zeltwiese mit 1 PKW 

12,00 € 13,00 € 

Zeltwiese mit Zelt* und Motorrad 
2-Mann-Schlafzelt auf der Zeltwiese mit 1 Motorrad 

11,00 € 12,00 € 

Zeltwiese mit Zelt* und Fahrrad 
2-Mann-Schlafzelt auf der Zeltwiese mit Fahrrad 

6,50 € 7,00 € 

*bei großem Zelt auf Zeltwiese gilt der Preis vom „Standplatz Standard“ 

 
PERSONEN   

Erwachsene (ab 14 Jahre) 10,00 € 11,00 € 

Kinder (von 3-13 Jahren) 7,00 € 7,50 € 

Ortstaxe (ab 14 Jahre) 2,00 € 2,00 € 

 
ZUSATZLEISTUNGEN   

Strom 6A auf Zeltwiese (6 kWh / Nacht) 4,00 € 4,00 € 

Hund (maximal 1 Hund pro Stellplatz) 
(am Platz an der Leine   l   kein Zutritt zum Badesteg / See) 

4,50 € 5,00 € 

zusätzlicher PKW 5,50 € 6,00 € 

zusätzliches Motorrad 4,50 € 5,00 € 

zusätzliches 2-Mann-Schlafzelt 6,50 € 7,00 € 
 


